

منهای فوتبال

رونمایی از شاگردان المپیک بنا



پس از پایان چرخه انتخابی تیم ملی کشتی فرنگی، محمد بنا سرمربی این تیم اسامی کشتی‌گیران منتخب برای حضور در المپیک ۲۰۲۱ توکیو را اعلام کرد. کادر فنی کشتی فرنگی در نظر گرفته بود برای انتخاب بهترین ورزشکار اعزامی به المپیک، مسابقات مختلف از جمله رقابت داخلی و خارجی را در دستور کار قرار دهد. در همین راستا بعد از مشخص شدن تکلیف سه وزن، جام پینتلاسنسکی به عنوان آخرین تورنمنت انتخابی در اوزان ۹۷ و ۱۳۰ کیلوگرم در نظر گرفته شد که پنج کشتی‌گیر به این تورنمنت که به میزبانی لهستان برگزار شده، اعزام شدند. با پایان این مسابقات بنا ترکیب خود در توکیو را شناخت. به این ترتیب در ۶۰ کیلوگرم علیرضا خانی، در ۶۷ کیلوگرم محمد رضا گرابی، در ۷۷ کیلوگرم محمدعلی گرابی، در ۹۷ کیلوگرم محمد هادی ساروی و در ۱۳۰ کیلوگرم امین میرزا اده در توکیو روی تشک خواهند رفت. رقابت‌های کشتی‌بازی‌های المپیک توکیو روزهای ۱۰ تا ۱۶ مردادماه برگزار می‌شود.



۳۲ سانداکار در مبارزه جتگجویان

رقابت‌های «مبارزه جتگجویان ووشو» دسته برتر (Top Division) طی روزهای ۲۸ و ۲۹ تیر برگزار خواهد شد. این رقابت‌ها برای نخستین بار در راستای توسعه این رشته ورزشی برگزار خواهد شد. براساس اعلام کمیته برگزاری و محل ونحوه برگزاری این رویداد به شکل ویژه‌ای است که برای علاقمندان به ووشو و ورزش‌های رزمی جالب توجه خواهد بود. در همین راستا در دسته ۶۰ کیلوگرم نجم‌الدین علیمرادی، عیسی آرسین، مهزبان محمدنژاد، امیر حسین نوری، امیر نجفی پور، سعید جاوید، مهدی اکبری، علی ظفری؛ در دسته ۷۰ کیلوگرم محسن محمدسیفی، آرمن افراز، حمیدرضا سهندی، حمیدرضا شهبابی، فرود ظفری، جعفر شیرزاد، سیدمهدی رضوی، پویا سلیمان‌زاده، در دسته ۸۰ کیلوگرم محمد گرشاسبی، عرفان بوری، محمد یزدان پناه، یزدان کریمی‌نژاد، فریدین ناجی، یوسف صبری، علی خورشیدی، امید زارع رفیع و در دسته ۹۰ کیلوگرم سجاد پور جهانی، پدram محمد عظیمی، حسن قاسمی، میلاد عارفی‌مقام، محمد فواد حسونند، امیر سعیدی، امیرفضلی‌واشکان دلفانی در این مرحله مبارزه می‌کنند.



پاسخ منظمی به گلایه‌های

دختر وزنه‌پرداز

مریم منظمی نایب رییس بانوان فدراسیون وزنه‌برداری درباره گلایه‌هایی که پرسایا جهانفکران دختر وزنه‌پرداز ایران نسبت به خط خوردنش از اردوی تیم ملی برای حضور در مسابقات قهرمانی آسیا و از دست دادن شانس کسب سهمیه المپیک داشت، بیان کرد: «ما پنج مرحله اردو برگزار کردیم که جهانفکران در اردوی چهارم از ناحیه زانو احساس درد داشت و وقتی آن را مطرح کرد، گفتیم پیگیری درمان زانویش باشد. از این رو سه مرتبه برایش نوبت گرفتیم تا به فدراسیون پزشکی ورزشی مراجعه کند. پس از تعطیلی چند روز از اردو رفتن، ما به جهانفکران تاکید کردیم که در این ۱۰ روز پیگیری درمان زانویش باشد و به حساب این گذاشتیم که درمان زانویش نبوده است. یک روز مانده به آغاز اردو اعلام کرد که پزشک تشخیص داده که نیاز به فیزیوتراپی بدون تمرین است بنابراین اجازه بدهیم که اسفند نیاید و از ۱۵ فروردین به بعد به اردوی تیم ملی اضافه شود. این یعنی دقیقا یک ماه بی‌تمرینی آن هم در رشته‌ای مانند وزنه برداری و برای حضور در مسابقه‌ای چون قهرمانی آسیا. او خودش به فکر درمانش نبود و من و آقای خورشیدی اولین نفراتی بودیم که فوق‌العاده از این مساله ناراحت شدیم چون برای جهانفکران هزینه شده بود و انتظار داشتیم بیاید و مثل بقیه در قهرمانی آسیا بدرخشند. اما وقتی پیگیری نیست کاری از ما بر نمی‌آید».

او درباره رابرتی سهمیه در دسته ۸۷ کیلوگرم زنان گفت: «نگاه باید واقع‌بینانه باشد. شانس اهدای این سهمیه به ما خیلی ضعیف و زیر ۱۰ درصد است. از طرفی اینکه انتظار داشته باشیم وزنه‌برداری الان سهمیه المپیک بگیرد، انتظار بی‌جایی است. البته نمی‌گویم سهمیه المپیک نمی‌خواهیم اما باید اجازه بدهید ابتدا در مسابقات بین‌المللی، آسیایی و جهانی بدرخشند.»

ایران به دنبال پیروزی و صعود بی‌دردسر مقابل عراق

رستاخیز!

مسیر خیلی از رو‌ب‌های بزرگ برای آینده تیم ملی، از مسابقه امروز می‌گذرد. اگر می‌خواهیم بخشی از جام جهانی باشیم و در آن رقابت توانایی‌های مان را به همه دنیا نشان بدهیم، باید امروز رویه روی عراق بهتر بنسخه از خودمان باشیم. در مسابقه رفت، اوضاع اصلا خوب پیش نرفت اما نسبت به آن نبرد، چیزهای زیادی در هر دو تیم تغییر کرده است. اگر در تیم ملی همه نفرت در سطح ایده آل خودشان فوتبال بازی کنند، عراق هرگز یک اسم هراس آور برای این تیم نخواهد بود. این عراقی‌ها هستند که باید از بازگشت بزرگ تیم ملی هراس داشته باشند. تیمی که آماده است تا صدر و صعود را با هم به دست بیاورد.



آر باز هنورد

باجرین نشان داد. تیم اسکوچیچ که دیدارهای تدارکاتی چندانی نداشته، قدم به قدم بهتر شده و حالا بعد از سه پیروزی متوالی، آماده است تا ماموریتش را کامل کند. ماموریتی که تنها با پیروزی در این جدال کامل خواهد شد. البته که در صورت تساوی هم، تیم ملی شانس خوبی برای صعود به مرحله بعدی دارد اما همه هواداران تیم ملی، در انتظار تماشای تیمی هستند که به جز پیروزی

به هیچ چیز فکر نمی‌کند و به جز سه امتیاز، نقشه دیگری در ذهن ندارد. برای شکست دادن حریفی مثل عراق، باید به شدت فرصت‌طلب باشیم. عراق از آن تیم‌هایی نیست که موقعیت‌های گل پرشماری به ستاره‌های تیم ملی بدهد. مهدی و سردار باید از هر شانس‌ی که به دست می‌آورند، به بهترین شکل ممکن استفاده کنند. عراق، تا حدودی خسته به نظر می‌رسد و این خستگی در

مسابقه قبلی این تیم با هنگ‌کنگ نمایان شده است. بسیاری از نفرت تیم ملی اما در مسابقه قبلی با کامبوج استراحت کرده‌اند و حالا با آمادگی کامل به سراغ نبرد امروز خواهند رفت. با در اختیار داشتن این تعداد از ستاره‌های آماده، تیم ملی می‌تواند هر گره‌ی را باز کند و همه نگرانی‌ها را پشت سر بگذارد. ایران آماده است تا در منامه، دست به یک کار بزرگ بزند.

در ترکیب تیم ملی عراق، بشار رسن مصدومیت را پشت سر گذاشته و مشکلی برای همراهی تیمش در این مسابقه ندارد. او در کنار طارق همام با شناخت خوبی که از فوتبال ایران به دست آورده‌اند، می‌تواند مهره‌های خطرناکی برای عراق باشند. بشار در مسابقه رفت با تیم ملی و در روزهایی که هنوز در عضویت پرسپولیس قرار داشت، نمایش درخشانی را رویه روی این تیم ارائه کرد. مهند علی هم در خط حمله، کلیدی‌ترین ستاره این تیم به شمار می‌رود. فایز علی هم دوران کرونا را سپری کرد و با منفی شدن آخرین تست، دوباره به تیم ملی کشورش برگشته است. در تیم ملی ایران، علیرضا بیرانوند پس از یک جلسه استراحت دوباره به تیم برمی‌گردد. به احتمال بسیار زیاد صادق محرمی شجاع خلیل‌زاده و محمدحسین کنعانی و میلاد حمیدی چهار مدافع تیم ملی خواهند بود. در میانه میدان بعید نیست که سعید عزت‌اللهی پس از چند نمایش نه‌چندان خوب گذشته تیمک‌نشین شود و احمد نوراللهی، احسان حاج‌صفی و سامان قدوس برای تیم ملی به میدان بروند. کمی جلوتر از آنها هم علی قلی‌زاده، مهدی طارمی و سردار آزمون بازی می‌کنند. در مقایسه خط به خط، ایران در همه جای زمین تیم

بهتری نسبت به عراق به نظر می‌رسد اما برگ‌برنده مهم‌تر تیم ملی، روی نیمکت شکل می‌گیرد. دست اسکوچیچ برای تغییر دادن شرایط بازی با استفاده از مهره‌های ذخیره، به مراتب با تر از کاتانچ خواهد بود. ستاره‌هایی مثل مهدی قایدی، مهدی‌ترابی و علیرضا جهانبخش در فاز هجومی و نفراتی مثل مرتضی پورعلی‌گنجی در فاز دفاعی، در این مسابقه به کار تیم ملی خواهند آمد.

در مقایسه خط به خط،

ایران در همه جای زمین تیم‌بهتری نسبت به عراق به نظر می‌رسد اما برگ برنده مهم‌تر تیم ملی، روی نیمکت شکل می‌گیرد. دست اسکوچیچ برای تغییر دادن شرایط بازی با استفاده از مهره‌های ذخیره، به مراتب با تر از کاتانچ خواهد بود.

تیمی که یکی از حساس‌ترین نبردهای چندسال اخیرش را برابر عراق برگزار خواهد کرد.

در جام ملت‌های استرالیا، تا آخرین ثانیه با عراق جنگیدیم و با وجود شرایط نابرابر، چندبار به مسابقه برگشتیم اما در نهایت ضربه‌های پنالتی، اجازه ندادند تا زمین مسابقه را با دست‌های پرتر کنیم. چهار سال بعد در دوره بعدی جام ملت‌ها، یک نبرد دشوار دیگر را با این تیم پشت سر گذاشتیم و این بار مسابقه با نتیجه تساوی به پایان رسید. پس از شکست دیدار رفت مقدماتی جام جهانی رویه روی عراق، حالا دیگر زمان ایده‌آلی برای انتقام گرفتن از راه رسیده است. تیم ملی، سرحال‌تر از همیشه برای این جدال سرنوشت‌ساز آماده می‌شود. سه برد متوالی با ۱۶ گل زده، روحیه خوبی به ستاره‌های این تیم داده و آنها با همه وجود برای تیم‌شان مبارزه خواهند کرد. رسیدن به جام جهانی، کم‌ترین توقع ما از این نسل درخشان است. نسلی که اگر شایستگی‌هایش را باور کند، حتی می‌تواند طلسم صعود نکردن از مرحله گروهی جام جهانی را هم از سر برآورد.



داخلی گفته می‌شود، صعود عراق به مرحله بعدی هنوز قطعی نشده است. بدون احتساب دو دیدار با کامبوج، عراق ۱۱ امتیازی و اگر برابر ایران بازنده باشد، ۱۱ امتیازی باقی خواهد ماند. در این صورت اگر چین در دیدار پایانی‌اش به پیروزی دست پیدا کند و ازبکستان و امارات هم بتوانند عربستان و ویتنام را ببرند، عراق شانس صعود به مرحله بعدی به عنوان یکی از بهترین تیم‌های دوم‌را از دست می‌دهد. پس این مسابقه برای عراقی‌ها نیز به شدت حساس است و آنها به هیچ قیمتی نمی‌خواهند نتیجه را به ایران واگذار کنند. تنها نکته‌نگران‌کننده برای تیم ملی است که دیدار رقیب‌های سایر گروه‌ها، ساعتی پس از مسابقه تیم ملی انجام خواهد شد.

هراس از شکست

اگر تیم ملی بازنده دیدار با عراق باشد، اوضاع به شدت پیچیده خواهد شد. در چنین شرایطی، دیگر نباید به صعود امید ببندیم. ایران در صورت باختن به عراق، فقط به شرطی صعود می‌کند که یک معجزه بزرگ اتفاق بیفتد. برای صعود ایران به مرحله بعدی در صورت واگذار کردن نتیجه به عراق، باید عربستان و ویتنام با دو نتیجه پرگل و یک طرفه، ازبکستان و امارات را شکست بدهند و اردن هم نتواند هیچ امتیازی از استرالیا بگیرد. این احتمالات تقریباً بعید خواهند بود و تیم ملی نباید رویه روی عراق، اصلا به شکست فکر کند.

صعود عراق قطعی نیست

بر خلاف چیزی که در برخی از رسانه‌های

تساوی در دیدار برابر عراق، تحت هر شرایطی در بین تیم‌های دوم گروه‌های مختلف، بالاتر از لبنان می‌ایستد. با شکست لبنان یکی از شرط‌های صعود تیم ملی در صورت کسب نتیجه مساوی به واقعیت تبدیل شده است.

کلید در دست استرالیا

بعد از شکست لبنان برابر کره جنوبی، حالا چند اتفاق دیگر می‌تواند ایران را با تساوی برابر عراق راهی مرحله بعدی کند. اگر ویتنام بتواند امارات را شکست بدهد، ایران با تساوی صعود خواهد کرد. اگر ویتنام و امارات به نتیجه تساوی برسند و تساوی تیم‌های ایران و عراق پرگل‌تر از تساوی آنها باشد، باز هم صعود تیم اسکوچیچ اتفاق خواهد افتاد. اگر ازبکستان رویه روی عربستان شکست بخورد هم یک تساوی برای صعود ایران کافی خواهد بود. شاید این چند اتفاق، چندان محتمل نباشند اما یک اتفاق کاملاً محتمل دیگر هم وجود دارد که می‌تواند ایران را با تنها یک امتیاز در روز پایانی، راهی مرحله بعدی کند. اگر اردن نتواند استرالیا را شکست بدهد، ایران با تساوی برابر عراق در جمع بهترین تیم‌های دوم قرار می‌گیرد. این اتفاق اصلاً دور از ذهن نیست. چرا که استرالیا در دیدارهای قبلی فوق‌العاده عمل کرده و همه رقبا را شکست داده است. در واقع اگر در دیدار استرالیا و اردن یک شگفتی بزرگ اتفاق نیفتد، تیم ملی همه نگرانی‌ها را با یک تساوی برابر عراق پشت سر خواهد گذاشت.

برگزار می‌شود. آخرین بار که یک مسابقه یورو در خاک آلمان برگزار شد، دیوار برلین هنوز محکم سر جایش باقی مانده بود! آلمان در پنج دوره گذشته، هرگز قهرمان یورو نشده و فرانسه نیز از سال ۲۰۰۰ به بعد، دیگر نتوانسته

این جام را بالای سر ببرد. هر دو تیم به تجربه شکست در فینال یورو را در این سال‌ها داشته‌اند. بدون تردید این یکی از پرستاره‌ترین نبردهای این دوره از جام ملت‌ها خواهد بود. فرانسه با مهره‌هایی مثل واران، کانته، پوگبا، گریژمان، بنزما و امپایه یک تیم فوق‌العاده خطرناک است و آلمان با نفراتی مثل نویر، هوملس، کروس، گندوگان، هاورتز و مولر، می‌تواند برای هر تیمی در در دست کند. بازگشت دوباره بنزما در یک مسابقه رسمی، یکی از جذابیت‌های ویژه این مسابقه خواهد بود. توماس مولر هم پس از چندین سال دوباره در یک مسابقه رسمی برای تیم ملی آلمان به

می‌زند. کریس رونالدو و برونو فرناندز، مهم‌ترین نفرت این تیم هستند. در گروه مرگ جام ملت‌ها، مجارستان سخت‌ترین شرایط ممکن را تجربه می‌کند اما شاید «میزبانی» از پرترغال، امتیاز مهمی برای این تیم باشد. مجارها تقریباً هیچ ستاره سرشناسی ندارند اما آدم سال‌ی در خط حمله، مهره خطرناکی به نظر می‌رسد. در مقابل پرترغال با خط حمله درخشان رونالدو، برناردو سیلوا و دیگو ژوتا، لحظات نفس‌گیری بسیاری حریفش خواهد ساخت. سرمربی مجارستان، تاکید کرده که برای تیمش هیچ خط‌قرمز و وجود ندارد و آنها به دنبال صعود از گروه مرگ هستند. فرناندو سانتوس هم به این موضوع اشاره داشته که تیمش با نظم، تعهد و انگیزه، به اهدافی بزرگ‌تر از صعود از این گروه فکر می‌کند. راس ساعت ۲۳:۳۰ نیز دیگر مسابقه این گروه در آلیانز آرنا بین آلمان و فرانسه

در آخرین روز از هفته اول مرحله گروهی جام ملت‌ها به جای سه مسابقه، تنها دو مسابقه برگزار می‌شود اما این دو مسابقه در نوع خودشان، فوق‌العاده هیجان‌انگیز هستند. از ساعت ۲۰:۳۰ مدافع عنوان قهرمانی یورو رسماً کارش را در این تورنمنت رویه روی مجارستان شروع می‌کند. اتفاقاً پرترغال و مجارستان در دوره قبلی هم با هم مسابقه دادند و یک تساوی جذاب سه-سه را پشت سر گذاشتند. مسابقه‌ای که به باور خیلی‌ها، دیدنی‌ترین نبرد یورو ۲۰۱۶ بود. پرترغال با یک ترکیب کهنشانی، یورو را کلید

دور اول مرحله گروهی یورو امروز تمام می‌شود

رژه قهرمان‌ها!

در آخرین روز از هفته اول مرحله گروهی جام ملت‌ها به جای سه مسابقه، تنها دو مسابقه برگزار می‌شود اما این دو مسابقه در نوع خودشان، فوق‌العاده هیجان‌انگیز هستند. از ساعت ۲۰:۳۰ مدافع عنوان قهرمانی یورو رسماً کارش را در این تورنمنت رویه روی مجارستان شروع می‌کند. اتفاقاً پرترغال و مجارستان در دوره قبلی هم با هم مسابقه دادند و یک تساوی جذاب سه-سه را پشت سر گذاشتند. مسابقه‌ای که به باور خیلی‌ها، دیدنی‌ترین نبرد یورو ۲۰۱۶ بود. پرترغال با یک ترکیب کهنشانی، یورو را کلید

چهره به چهره